
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 

N. 211 DEL 02/10/2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
Liquidazione compenso componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione. Anni 2024 e triennio 2025 - 2027. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998,  

n. 8, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli 
atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 
ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 
2025 - 2027”; 

RICHIAMATO l’art. 28 della Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 54, 
avente ad oggetto “Legge Regionale per l’ordinamento e le 
attribuzioni delle strutture della Giunta Regionale in attuazione della 
Legge Regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 “Statuto del Veneto”, 
che istituisce e norma l’Organismo Indipendente di Valutazione 
regionale, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 14, comma 1, 
nonché dell’16, comma 2, del citato Decreto Legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150; 



CONSIDERATO che l’art. 25, comma 1, della Legge Regionale 17 maggio 2016, n. 14, ha innovato 
l’art. 28, comma 1, della Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 54, disponendo l’obbligo per 
gli Enti strumentali della Regione di avvalersi dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
istituito dalla Regione; 

VISTO che con il decreto n. 21 del 27 febbraio 2024 a firma del Presidente della Giunta Regionale 
sono stati nominati il Presidente e dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Regione del Veneto – Giunta regionale, degli enti strumentali, delle agenzie e aziende 
della Regione per il triennio 2024 -2026; 

VISTO che con nota in data 20.01.2025 Prot. 0029043 Class C.110.05.6, ns Prot. 00000194/2025, 
la Direzione Organizzazione e Personale, Unità Organizzativa Organizzazione e Sviluppo, la 
Regione del Veneto comunica che ha provveduto all’erogazione dei compensi spettanti al 
Presidente e ai Componenti nella misura spettante, facendosi carico, come previsto dalla 
D.G.R. 787/2020, delle somme previste a titolo di remunerazione per la complessiva attività 
svolta dall'O.I.V. unico, anticipando anche quelle relative agli enti strumentali, le agenzie e 
aziende regionali, fatta salva la necessità di procedere alla richiesta di rimborso pro quota 
delle somme imputabili agli enti convenzionati e la cui determinazione avviene in proporzione 
al numero di dirigenti in servizio, presso ciascun ente, alla data del 31.12.2024; 

VISTO che con nota in data 17.03.2025 Prot. 0134728 Class C.110.05.6, ns Prot. 00000846/2025, 
la Direzione Organizzazione e Personale, Unità Organizzativa Organizzazione e Sviluppo, la 
Regione del Veneto comunica che ha provveduto alla ripartizione delle somme previste a titolo 
di remunerazione per la complessiva attività svolta dall'O.I.V. unico, anticipando anche quelle 
relative agli enti strumentali e che la quota imputabile a questo Ente è quantificata in € 318,76; 

RITENUTO di dover liquidare alla Regione Veneto la somma di € 318,76 a titolo di rimborso pro 
quota; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”;  

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione di entrate e spese - PEG 
2025 (allegato G); 

VISTA la disponibilità della spesa nel bilancio di previsione in corso; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

DECRETA 

 
1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di registrare l’impegno di spesa di € 318,76, relativo al rimborso pro quota delle somme 
previste a titolo di remunerazione per la complessiva attività svolta dall'O.I.V. unico nell’anno 
2024, dando atto che il bilancio di Previsione 2025/2027 - anno 2025 presenta idonee 
disponibilità sulla Missione 04 - Programma 07 - Titolo 1- Macroaggregato 103 - Capitolo/art. 
107/0 “Competenze e incarichi prestazioni terzi”; 

3. di registrare l’impegno di spesa presunta di € 500,00, relativo al rimborso pro quota delle 
somme previste a titolo di remunerazione per la complessiva attività svolta dall'O.I.V. unico 
nell’anno 2025, dando atto che il bilancio di Previsione 2025/2027 - anno 2025 presenta 
idonee disponibilità sulla Missione 04 - Programma 07 - Titolo 1- Macroaggregato 103 - 
Capitolo/art. 107/0 “Competenze e incarichi prestazioni terzi”; 

4. di registrare l’impegno di spesa di € 500,00, relativo al rimborso pro quota delle somme 
previste a titolo di remunerazione per la complessiva attività svolta dall'O.I.V. unico nell’anno 
2026, dando atto che il bilancio di Previsione 2025/2027 - anno 2026 presenta idonee 



disponibilità sulla Missione 04 - Programma 07 - Titolo 1- Macroaggregato 103 - Capitolo/art. 
107/0 “Competenze e incarichi prestazioni terzi”; 

5. di registrare l’impegno di spesa di € 500,00, relativo al rimborso pro quota delle somme 
previste a titolo di remunerazione per la complessiva attività svolta dall'O.I.V. unico nell’anno 
2027, dando atto che il bilancio di Previsione 2025/2027 - anno 2027 presenta idonee 
disponibilità sulla Missione 04 - Programma 07 - Titolo 1- Macroaggregato 103 - Capitolo/art. 
107/0 “Competenze e incarichi prestazioni terzi”; 

6. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m.e i. in materia di armonizzazione contabile; 

7. di provvedere al pagamento mediante accredito sul Conto di Tesoreria Unica –  
IBAN IT 89C 01000 04306 TU 00000 11064 intestata alla Regione Veneto; 

8. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 
€ 818,76 entro il 31.12.2025; 
€ 500,00 entro il 31.12.2026; 
€ 500,00 entro il 31.12.2027; 

9. di individuare quale responsabile del procedimento Vito Gulino, Area Risorse Umane 
dell’ESU di Verona; 

10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

11. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
 
 

AREA RISORSE UMANE 
(Vito Gulino) 

 

IL DIRETTORE 
(Giorgio Gugole) 

 
 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 1.818,76 sul cap. 107/0 

4-7-1-103-107/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2025/2027 

 
al n. 493/2025, 494/2025 

75/2026 22/2027 
ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 02/10/2025 

 
Il Ragioniere 

 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2025-10-02T16:25:48+0200
	Tenuti Mirco


		2025-10-03T11:23:51+0200
	Giorgio Gugole




